U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  028/2011-Comissão

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 09/03/2011 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Publica resultado do processo de aferição
do Sistema de Cotas Sociais da UEM de
candidatos do Concurso Vestibular 2010 -
Inverno e Verão.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2008-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 233/2009-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos
cursos de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2010 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de
Cotas Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2010, dos
candidatos abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Alisson André Pereira (68818) Administração Verão
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Ana Maria de Oliveira
Trindade (69997)

C. Econômicas Inverno
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Angélica Nunes Tiepo (69624) C. Biológicas Inverno
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Cintia Daniele de Miranda
(69446)

Pedagogia Verão

Indeferido
O padrão de vida do grupo familiar não condiz
com o sistema de cotas sociais. Ausência de
documentos relativos à renda do grupo
familiar.

Dafne Scalone Bordin (67820) Ed. Física Verão
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Danilo Aparecido Champan
Rocha (68814)

História Inverno
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Diego Paloschi (67156) C. Econômicas Verão

Indeferido
Não caracterizou corretamente o grupo fami-
liar e não comprovou a manutenção financeira
do mesmo.

Fabrício da Silva Evaristo
(68759)

História Verão
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Filipe Augusto de Souza
(70038)

Direito Inverno
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 028/2011-Comissão                                                                                                 02

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Francielle Cristine B. da Silva
(35401)

Ciências
Contábeis

Verão
Indeferido
Não cursou todo o ensino fundamental e o
ensino médio em instituição pública.

Gabriel Heckler Piedade
(67368)

Eng. Civil Verão
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Gabriela Eloise de Castro
Costa (69245)

Administração Verão
Indeferido
O padrão de vida do grupo familiar não condiz
com o sistema de cotas sociais.

Guilherme Factori Bianchi
(69941)

Ciência da
Computação

Verão
Indeferido
O padrão de vida do grupo familiar não condiz
com o sistema de cotas sociais.

Helena Tiemi Suzukawa
(68887)

C. Biológicas Inverno
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Henrique Nakata (68330)
Engenharia de

Produção
Inverno Indeferido

Não apresentou a documentação exigida.
Ingrid Milanez Fernandes
(69954)

Psicologia Inverno Deferido

Janine Aparecida dos Prazeres
(70248) Ed. Física Inverno

Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Jheynnifer Gomes Aparecido
(68671)

Tec. Em Meio
Ambiente

Verão Deferido

João Paulo de Freitas (69980) C. Econômicas Inverno
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Jocilene Cosmiana da Silva
(69731)

Pedagogia Inverno Indeferido
Não apresentou a documentação exigida.

Josiane Dias de Souza
(69363)

Serviço Social Verão Deferido

Laís Cristina Massambani
(70432)

Medicina
Veterinária

Verão

Indeferido
A renda per capita do grupo familiar ultrapassa
o máximo permitido e o padrão de vida não
condiz com o sistema de cotas sociais.

Luis Fernando Galonetti
(67047)

Informática Inverno
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Maria Angelina Vidotti (68638) Pedagogia Inverno
Indeferido
O padrão de vida do grupo familiar não condiz
com o sistema de cotas sociais.

Milena Renata Bernardi
(68637)

Eng. Química Inverno
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Natálya Caroline de Oliveira
(69579) Ed. Física Verão Indeferido

Não apresentou a documentação exigida.
Nicole Caroline Gomes da
Silva (67588)

Ed. Física Inverno Indeferido
Não apresentou a documentação exigida.

Priscila Bissochi Fernandes
(70365)

Odontologia Inverno
Indeferido
O padrão de vida do grupo familiar não condiz
com o sistema de cotas sociais.

Rafael Henrique de Jesus
(69369)

Medicina Verão
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 028/2011-Comissão                                                                                                 03

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Renan Carlos Morales
(69960)

C. Econômicas Inverno
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Renan Fassioli Marques
(69735)

C. Contábeis
(Cianorte)

Inverno
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Renatiele Tatiane Palma da
Silva

Psicologia Verão
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Tatila Midori Makino (67194) Eng. Ambiental Verão
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Thais Vitoriano Queiroz
(70854)

Direito Verão
Indeferido
Não estudou todo o ensino fundamental em
instituição pública.

Tiago Sérgio Gomes (69749) C. Econômicas Verão
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Valdir Borges da Silva
(69290)

Comunicação e
Multimeios

Verão
Indeferido
Não atendeu à solicitação da Comissão de
apresentação de novos documentos.

Weliton Rodrigues Mesquita
(69780)

Zootecnia Inverno
Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Willian Teruo Nakanishi
(69737) Eng. Química Verão

Indeferido
Não encaminhou no prazo a documentação
para aferição.

Yuri Felipe Ferreira dos
Santos (70801) Ed. Física Verão Indeferido

Não concluiu o Ensino Médio.

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede.

Publique-se.

Maringá, 09 de março de 2011.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE DA COMISSÃO